A Simeon, qui jubebat eam frequentissimam et civi-
tatum reginam adire civitatem, ut hæc esset mul-
tis via ad salutem. Cum ergo sic ei visum esset
facere, neque ulli quidquam dixisset, postquam
nocturna cecinit cantica, omnibus valere jussis
egressus, propere contendebat Constantinopolim,
et cum in ostium Ponti esset ingressus, eum ex-
cipit templum Michaelis militiæ principis, quod
illic pulchre est positum; et septem illic dies est
versatus. Cum autem audivisset aliquos dicentes
de alio templo, quod stum quidem erat supra id
quod dicitur Hieron, locus vero ab iis qui incole-
bant, nominabatur Philemporus; et cum accepis-
set in eo malos habitare spiritus, et nonnunquam
submergere navigantes, et invadere eos qui trans-
eunt, et malos esse vicinos accolis, et non posse
aliquem eum transmittere infæsum, non mane, non
meridie, non vespere, revocans in memoriâ ma-
gnum Antonium et res illius, et quam multas ille
quoque a dæmonibus sustinuerit tentationes, et
quod eos tandem virtute Domini omnino supera-
verit, et quam multos illis superatis honores sit
assecutus, ipse quoque se ad aggredienda exiit
certamina, et cum jussisset eos qui aderant ei,
templum ostendere, et venisset in atrium, medium
templum ingreditur, Christi crucem tanquam
arma inferens inexpugnabilia, et simul psalleus:
« Dominus illuminatio mea et salus mea; quem
timebo ? » Quamobrem vel ante conflictum per-
territa ipsa phalange dæmonum, obibat omnes an-
gulos, quærens fugientes dæmones et in unoquoque
cerum floctens genus.

X. Atque jam quidem erat vespera, et aderat
princeps tenebrarum et jaciebantur lapides in Da-
nielē, et sonus audiebatur, et confusa vocifera-
tio et strepitus excitabatur. Ille autem rursus
perseverans in oratione, stabat quietus. Deinde
ad eos: « Si adversus me, dicebat, structa consti-
terit acies, non timebit cor meum ». Primam ergo
illam noctem, et secundam, quæ postea est con-
secuta, sic transmisit. Tertia autem vidit homines
magnitudine maximos, forma alienos, crudelitate,
quantum licebat conjicere, carnivoros, horribiliter
stridentes, et minantes Danieli, et metui admi-
scentes sæpe causæ defensionem, dicentes: Quis
tibi, o infelix, ut hæc venires, persuasit, quando
etsi nihil aliud, tempus quidem certe, quo hic
fuimus, nos loci dominos utique effecit? Et ex
iis alii quidem minabantur se eum in mare esse
jacturos; alii autem rursus maximos lapides im-
mittebant; nemo vero audebat ad eum accedere
propius. Quid ergo facit? Credit Domino, qui dixit
hoc genus expelli solo jejunio et precatione. Et
sic quidem facit, et eos minantes, atque etiam
jacentes parum aut nihil curans, primum quidem
ipse quoque contra minabatur; tantum enim in
Christi virtute confidebat. Deinde cum eos adhuc

* Psal. xxvi, 1. * ibid. 3.

videret se magis impudenter gerere et tumultuari, ipsis omnino despectis, obstruit omnem templi aditum, ostendens se solum velle cum eis luctari, et nec fuga quidem egere, si ipsi irruerint, solam autem aperit fenestram, ut videret accedentes, et ut corpori exiguum acciperet nutrimentum. Non multum intercessit temporis, et Christi quidem virtute deleta est omnis illa mala dæmonum operatio; redditus est autem universus locus liber ab illorum insultibus, et deinceps libere, et sine nilis insidiis ambulabant et mare navigabant.

XI. Hujus vero rei fama manavit in omnes partes, et licebat videre viros simul et mulieres, juvenes et senes, pauperes et divites, qui habitabant circumcirca in locis sinitimis, tanquam fluentum aliquod, continuo tractu ad eum ferri, et admirari, quonam modo, ubi nuper quidem erat exitium, illic sit salus; ubi autem dæmonum vociferationes, illic noctu et diu canantur ad Deum cantica. Iovius vero Satan, et hominum inimicus, neque de se partam victoriam, neque sancti patientiam, neque piorum videre sustinens utilitatem, ad secundum aggreditur callidum commentum; et quibusdam ex iis qui in templo cooptati erant in clerum, tales immittit cogitationes, quales olim Judæis adversus Christum, non bonum esse permittere homini hic habitare, quem ignoretis, unde sit. Ille autem et fama omnes ad se attrahit, et huius honor est omnino diminutio vestrorum vectigalium. Sed significate, dicebat, hæc episcopo, et eum cito expellit. Et sator quidem hic est: tale autem semen. Qui vero acceperant, non ex alio noti, quam quod hæc continuo produxerunt. Cum primum semen acceperunt, fructum produxerunt: et accedunt ad episcopum, et de sancto renuntiant. Episcopus autem Constantinopolitanus (is erat Anatolius), Et quomodo, inquit, de homine maledictis, et expellere aggredimini, quem, unde sit, nescitis, neque quænam sit ejus vitæ ratio; cum contra oporteat quidem eum illic sinere, ut, si sit quidem bonus, nos quoque faciat participes utilitatis; sin autem contra, ipse quidem hinc jure expelletur, vos vero et ego hac in re vacabimus reprehensione. Sic illi a seipsis capti (res enim est ejusmodi vitium, ipsum quidem in seipsum cadit, et a rebus suis capitur) præ pudore vultus legentes cessarunt ab improbitate

XII. Postquam autem eorum insidias sic vidit malignus esse irritas, longum esset dicere, quam multas quidem rursus visiones prioribus graviores beato intulerit, quam multas autem molestias et vexationes, nunc quidem minas se eum interempturum, nunc vero in mari submersurum, nunc autem aliquid aliud facturum eorum quæ nollet, etiamsi maxime et ipse et malus ejus exercitus ab ipso hæc erant passuri. Nam postquam ille surgens gravit, et audacter est locutus, dicens: Dominus